dicere quae videmus. De **populo** Israel nata est virgo Maria, et peperit Christum; et ecce in Christo benedicuntur omnes **gentes**. Quid verius? Quid certius? Quid apertius? Desiderate mecum futurum saeculum, qui congregati estis ex **Gentibus**.

⁶²⁶ Repete tempus Veteris Testamenti, gratia occulta est in nube, tamquam imber in vellere. Attende modo tempus Novi Testamenti, discute **gentem** Iudaeorum, quasi vellus siccum invenies: orbis vero totus tamquam illa area plenus est gratia non occulta, sed manifesta. Unde multum plangere cogimur fratres nostros, qui non contra occultam, sed contra apertam gratiam manifestamque contendunt. Ignoscitur Iudaeis. Quid, Christiani? quare inimici gratiae Christi? Quare de vobis praesumentes? quare ingrati? Quare enim Christus venit? Numquid natura hic non erat? Natura non erat, quam multum laudando decipitis? Numquid Lex hic non erat? Sed ait Apostolus: *Si per Legem iustitia, ergo Christus gratis mortuus est*. Quod ait Apostolus de lege, hoc nos istis dicimus de natura: Si per naturam iustitia, ergo Christus gratis mortuus est.

⁶²⁷ Videre enim se credebant, quando contra Christum Legem defendebant. *Nos scimus*: ergo vident. Quid est: *Nos scimus*, nisi: Nos videmus? Quid est: *Quia homo iste non est a Deo, quia sic solvit sabbatum*? Videntes sunt: quod lex dicebat, legebant. Praeceptum est enim ut lapidaretur qui solveret sabbatum. Ideo istum dicebant non esse a Deo; sed videntes caeci erant, quia in iudicium venit in mundum ille iudex futurus vivorum et mortuorum. Quare venit? *Ut qui non vident, videant*: qui se non videre confitentur, illuminentur. *Et qui vident, caeci fiant*: id est, qui caecitatem suam non confitentur, gravius obdurentur. Denique impletum est: *Qui vident, caeci fiant*; legis defensores, legis tractatores, legis doctores, legis intellectores auctorem legis crucifixerunt. O caecitas! ipsa est quae ex parte Israel facta est. Ut crucifigeretur Christus, et plenitudo **Gentium** intraret, caecitas ex parte Israel facta est. Quid est: *Ut qui*

Sermón 137, 6: Ahí tienes al Señor diciendo de los fariseos: *Siéntase sobre la cátedra de Moisés*. No se refería el Señor a ellos únicamente, ni era su intención mandar a las escuelas de los judíos a quienes creyeran en él, para que aprendiesen allí el camino del reino de los cielos. Pues ¡qué!, ¿no había él venido a formar su Iglesia y a separar del resto de la nación, como de la paja el grano, a los israelitas que creían y esperaban bien y amaban bien, para hacer de la circuncisión un muro, al que había de juntarse otro muro, el de la gentilidad, y ser él mismo la piedra angular donde se reunirían estas dos paredes de dirección diversa? ¿No dijo el Señor de los dos pueblos estos, destinados a fundirse en uno solo: *Tengo también otras ovejas que no son de este aprisco*, del redil de los judíos; *y es menester que yo las traiga, y oirán mi voz, y habrá un solo rebaño y un solo pastor?*